
CASTELVETRANO 
 

II Direzione Organizzativa 
Servizi al Cittadino  

 

 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 160  DEL  16.12.2022 

 
 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione da stipularsi con i soggetti gestori di asili 

nodo/sezioni primavera per il potenziamento di n. 17 posti nuovi di asilo nido.                 
 

 

 

 

             TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI                          
DATA    NOTIFICA/EMAIL

 
 

1 AL SINDACO 
 

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

uffciopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO ON LINE 
 

messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 
 

 
Assunto Impegno 
Sull’Intervento 

n°    

n°    

Cap. P.E.G. Provv. n°    

Fondo risultante €      

Imp. Precedente €      

Imp. Attuale €.     

Dispon. Residua €.     

 
Il Responsabile

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:uffciopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2  

Il Responsabile del Procedimento 

(Istruttore amministrativo Paladino Maria) 

Ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse 

 

Premesso che: 

 la legge 30 dicembre 2021, n. 234, ha previsto risorse aggiuntive da assegnare ai Comuni, nel 

periodo 2021- 2027, per il potenziamento degli asili nido; 

 con il decreto del 19/07/2022, del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze, il Ministro dell’Istruzione, il Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale e il Ministro per 

le Pari Opportunità e la Famiglia, su proposta della Commissione tecnica per i fabbisogni standard, ha 

approvato il riparto del contributo di 120 milioni di euro per l’anno 2022 finalizzato a incrementare il 

numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia e le modalità di monitoraggio; 

 con la nota metodologica, allegata al predetto decreto, recante “Obiettivi di servizio asili nido e 

modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto in base al comma 172 

dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021”, sono stati esplicitati gli obiettivi del servizio 

asili nido e le modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto; 

 il suddetto Decreto ha stabilito che il contributo assegnato a ciascun Comune beneficiario è finalizzato 

ad assicurare il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio assegnato per l’anno 2022, in termini di 

utenti aggiuntivi, per i servizi educativi per l’infanzia e che i Comuni sono tenuti a destinare le risorse 

finalizzate al potenziamento degli stessi; 

 gli Obiettivi di Servizio, previsti dalla normativa, consistono nel raggiungimento su base locale di un 

livello minimo di servizi educativi per l'infanzia equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a 

tempo pieno di un utente degli asili nido. Tale livello minimo è fissato al 33% della popolazione di 

riferimento (quella in età compresa tra i 3 e i 36 mesi), considerando anche l’offerta privata; 

 l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano consiste nel potenziamento dell’offerta 

pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

 con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 233 del 5 dicembre 2022 avente ad oggetto, “Utilizzo 

finanziamento inerenti le risorse aggiuntive per il potenziamento servizio asilo nido anno 2022 di cui al 

Decreto 19.07.2022 del Ministro dell’Interno di concerto con i Ministri dell’Economia e Finanze, 

dell’Istruzione e delle Pari Opportunità”, è stata impartita al Responsabile della II Direzione 

Organizzativa apposita direttiva per il raggiungimento, mediante la stipula di una convenzione con  i 

soggetti gestori di asili nido privati e delle sezioni primavera, dell’Obiettivo di Servizio finalizzato a 

potenziare l’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 e i 36 

mesi; 

 il Responsabile della Direzione Organizzativa II - Servizi al Cittadino, con la determinazione 

dirigenziale n. 154 del 09.12.2022, ha approvato l’avviso pubblico per la dichiarazione di interesse per 

la stipula di convenzione con i soggetti gestori di asili nido/ sezione primavera per il potenziamento di 

n. 17 posti nuovi di asilo nido – C.I.G.: Z1038FF8B5; 

 l’avviso pubblico per la suddetta dichiarazione di interesse è stato  regolarmente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente ed all’Albo pretorio on line; 



3  

 entro il termine ultimo per la presentazione della superiore dichiarazione di interesse sono pervenute 

al protocollo generale dell’Ente le domande di partecipazione degli enti privati di seguito elencati: 

a) Scuola dell’Infanzia Paritaria Nivita, Via Lazio n. 76 - Castelvetrano – P.iva 

02709260810 - acquisita al prot. n. 50018 del 12/12/2022; 

b) Associazione Albero Verde, via A. Di Savoia n. 34 – Castelvetrano – P.iva    

02523050819 - acquisita al prot. n. 50270 del 13/12/2022. 

Accertato che l’Associazione Albero Verde, corrente in Castelvetrano nella via A. Di Savoia n. 3, e la  Scuola 

dell’Infanzia Paritaria Nivita, corrente in Castelvetrano nella Via Lazio n. 76, risultano in possesso dei requisiti 

di carattere generale e di capacità tecnico-professionale previsti nell’avviso pubblico summenzionato; 

Ritenuto di procedere all’approvazione dello schema di convenzione da stipularsi con la Scuola 

dell’Infanzia Paritaria Nivita, Via Lazio n. 76 - Castelvetrano – P. Iva 02709260810, e l’Associazione Albero 

Verde, via A. Di Savoia n. 34 – Castelvetrano – P. Iva 02523050819, allegato alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

Visti/e: 

 la L. 241/1990 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000; 

 gli artt. 163, 183, 184 e 250 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L.R. n. 30/2000; 

 l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto del Comune di Castelvetrano; 

 il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024; 

 il Provvedimento del Sindaco n. 32 del 31 agosto 2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. “A” del 

piano di Auditing 2022/2024; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis 

del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 

PROPONE 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto 

1. Approvare  lo schema di convenzione da stipularsi con la Scuola dell’Infanzia Paritaria 

Nivita, Via Lazio n. 76 - Castelvetrano – P. Iva 02709260810, e l’Associazione Albero 

Verde, via A. Di Savoia n. 34 – Castelvetrano – P. Iva 02523050819, allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on line 

del Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale di questo Ente ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 

1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

                             F.to Istruttore amministrativo Paladino Maria 



4  

 

 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE 

Vista la suddetta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile del procedimento, che assume a 

motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento; 

Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente determinazione di 

ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012, del Piano Triennale di 

Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che 

danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i. del Vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Riconosciuta la propria competenza;  

DETERMINA 

Approvare integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e trascritta. 

Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e 

per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

                                                                                                          Il Responsabile  

                                                 F.to Avv. Simone Marcello Caradonna 



5  

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 
191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data  ___________ 

 Il Responsabile della IX D.O. Programmazione Finanziaria 

  Dott. Di Como Antonino Andrea 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

............................................................ 

 

  

 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                      II Responsabile II D.O.  

                                                                                                                           Dott. Caradonna Simone Marcello 

 

............................................................ 
 

IL RESPONSABILE DELLA II D.O. Servizi al Cittadino  



SELINUNTE 

   

    II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“SERVIZI AL CITTADINO” 
                          P.LE  G.CASCINO, 8 

              protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                          

 

                         Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 
DI VIETATA DIVULGAZIONE 
ai sensi del DPR 3/57 modificato con Legge 241/90 

 

 

 

 

NOTA DI RISERVATEZZA 
La presente comunicazione, corredata dei relativi allegati, contiene informazioni riservate che sono destinate esclusivamente ai destinatari. La diffusione, la distribuzione e/o copia del 
presente documento, dei suoi allegati o di sue parti, da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell’art. 616 cod. pen. e del D.lgs. n. 196/2003. 

 

Responsabile Direzione: Dott. S.M. Caradonna – Email: mcaradonna@comune.castelvetrano.tp.it   

 

 

SCHEMA DI CONVENZIONE  

 

L’anno ________ il giorno _________ (__) del mese di ___________ in Castelvetrano, 

nella sede della II Direzione Organizzativa ubicata presso il Palazzo Informagiovani - P.le 

Generale Cascino n. 8, viene stipulata la presente convenzione:  

tra: 

 il Comune di Castelvetrano, nella persona dell’Avv. Simone Marcello Caradonna, 

nato a Castelvetrano il 14 aprile 1962 in qualità di Responsabile della II Direzione 

Organizzativa – Servizi al Cittadino 

e  

 il/la sig./sig.ra                                             nato/a a                           il ___________ 

codice fiscale______________, residente a ____________in via ___________n. __, 

nella qualità di Legale Rappresentante dell’Asilo Nido _____________________ 

con sede operativa in______________, via _________________n. ____CAP ______ 

Cell ____________ email ___________________________________________ 

PEC ______________________________________________________________ 

Cod. Fisc._______________________ P.Iva ______________________________ 

 

Di seguito indicate come “Parti” definiscono l’intesa sul tema in epigrafe, come di seguito 

dettagliato:  

Premesso: 

- che la Legge di bilancio 2022, art. 1 commi 172-173, Legge n. 234 del 30 dicembre 

2021, ha disposto lo stanziamento di risorse aggiuntive del Fondo di Solidarietà 

Comunale a titolo di potenziamento del servizio Asilo nido, al fine di rimuovere gli 

squilibri territoriali nell’erogazione del servizio, in attuazione dell’art.117, comma 1, 

lettera m), della Costituzione;  

- che con la menzionata Legge di bilancio 2022 sono stati individuati, per la prima volta, i 

Livelli Essenziali delle Prestazioni (LEP) per quanto concerne la disponibilità dei posti 

negli asili nido per i bambini compresi nella fascia di età da 3 a 36 mesi, con l’obiettivo 

di raggiungere entro il 2027, con un percorso graduale, un grado di copertura minimo 

del servizio pari al 33%, considerando anche il servizio privato;  

- che, in esecuzione al citato comma 172, articolo 1 della Legge di bilancio 2022, la 

Commissione Tecnica per i Fabbisogni Standard (CTFS), nella seduta del 22 marzo 

2022, ha approvato la Nota metodologia “Obiettivi di servizio asili nido e modalità di 

monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerti” recante, nell’allegato A - 

“Utenti e risorse aggiuntive”, il riparto delle somme assegnate a ciascun Comune;  



SELINUNTE 

   

    II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“SERVIZI AL CITTADINO” 
                          P.LE  G.CASCINO, 8 

              protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                          

 

                         Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 
DI VIETATA DIVULGAZIONE 
ai sensi del DPR 3/57 modificato con Legge 241/90 

 

 

 

 

NOTA DI RISERVATEZZA 
La presente comunicazione, corredata dei relativi allegati, contiene informazioni riservate che sono destinate esclusivamente ai destinatari. La diffusione, la distribuzione e/o copia del 
presente documento, dei suoi allegati o di sue parti, da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell’art. 616 cod. pen. e del D.lgs. n. 196/2003. 

 

Responsabile Direzione: Dott. S.M. Caradonna – Email: mcaradonna@comune.castelvetrano.tp.it   

 

 

- che in considerazione del contributo assegnato, ciascun Comune beneficiario è tenuto ad 

assicurare il raggiungimento dell’obiettivo di servizio per l’anno 2022, in termini di 

utenti aggiuntivi come riportato nell’allegato alla citata Nota metodologica; 

Visto: 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 233 del 05.12.2022 sono state recepite e 

fatte proprie le disposizioni di cui alla Legge di bilancio 2022, art. 1 commi 172-173, 

Legge n. 234 del 30.12.2021;  

- che con la menzionata deliberazione è stato adottato, tra le misure di potenziamento 

indicate nella Nota metodologica della Commissione Tecnica per i Fabbisogni (CTFS) 

del 22/03/2022 -SOSE-U-Prot. n. 0000381 del 23-03-2022, l’intervento che prevede le 

convenzioni con i gestori degli asili nido privati e delle sezioni primavera per la riserva 

complessiva di n. 17 nuovi posti;  

- che tale scelta risulta idonea, adeguata e corrispondente all’intenzione 

dell’Amministrazione di favorire l’incremento del numero di bambini che può accedere al 

servizio asilo nido, offrendo ai piccoli opportunità di crescita, ulteriori e diversificate, 

rispetto a quelle della famiglia;  

Dato atto: 

- che l’intervento viene denominato “Potenziamento servizio Asili Nido anno 2022”; 

- che per dare concreta attuazione allo stesso, sono stati stabiliti i criteri e le modalità di 

convenzione con i gestori degli Asili Nido privati e delle Sezioni Primavera per la riserva 

complessiva di n. 17 nuovi posti secondo quanto riportato nella deliberazione di Giunta 

comunale n. 233 del 05/12/2022; 

- che è stato regolarmente pubblicato apposito avviso pubblico presso l’Albo Pretorio del 

sito istituzionale del Comune di Castelvetrano; 

- che è stata verificata con esito positivo la Dichiarazione di Interesse presentata 

da_____________________________, acquisita al protocollo generale n. __________ 

del____________, per la stipula di una convenzione per la riserva di n. ____ nuovi posti 

di asili nido per bambini residenti nel Comune di Castelvetrano;  

per tutto quanto innanzi richiamato le Parti, definiscono e stipulano specifico accordo di 

Convenzione, costituita da n. 7 articoli:  

Art. 1 – Oggetto 

1.1 La presente Convenzione intende individuare il servizio educativo per la prima infanzia 

tra Asili Nido e Sezioni Primavera, mediante convenzioni con i gestori degli asili nido 

privati e delle sezioni primavera per la riserva complessiva di n. 17 nuovi posti;  

1.2 Il contributo, è finalizzato al potenziamento del servizio di asilo nido, in attuazione delle 

disposizioni di cui alla Legge di bilancio 2022, art. 1 commi172-173, Legge n. 234 del 30 

dicembre 2021. 

 

 



SELINUNTE 

   

    II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“SERVIZI AL CITTADINO” 
                          P.LE  G.CASCINO, 8 

              protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                          

 

                         Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 
DI VIETATA DIVULGAZIONE 
ai sensi del DPR 3/57 modificato con Legge 241/90 

 

 

 

 

NOTA DI RISERVATEZZA 
La presente comunicazione, corredata dei relativi allegati, contiene informazioni riservate che sono destinate esclusivamente ai destinatari. La diffusione, la distribuzione e/o copia del 
presente documento, dei suoi allegati o di sue parti, da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell’art. 616 cod. pen. e del D.lgs. n. 196/2003. 

 

Responsabile Direzione: Dott. S.M. Caradonna – Email: mcaradonna@comune.castelvetrano.tp.it   

 

 

Art. 2 – Finalità 

2.1 Con la presente Convenzione le parti intendono sostenere azioni volte a favorire 

l’incremento del numero di bambini che può accedere al servizio educativo asilo nido, 

offrendo ai piccoli opportunità di crescita, ulteriori e diversificate, rispetto a quelle della 

famiglia;  

2.2 L’obiettivo mira ad assicurare l’effettiva utilizzazione delle risorse assegnate al Comune 

di Castelvetrano con il Fondo di Solidarietà Comunale a titolo di potenziamento del servizio 

di Asilo nido. 

Art. 3 – Destinatari dell’intervento 

3.1 Destinatari dell’intervento sono le famiglie con minori di età 3-36 mesi; 

3.2 L’iscrizione viene comprovata dal genitore interessato tramite presentazione di apposita 

domanda presso la sede dell’asilo nido/sezione primavera;  

3.3. Con la presente convenzione ________________________ riserva al Comune di 

Castelvetrano n. ___ posti in favore dei suddetti destinatari.  

Art.4 – Durata del servizio 

4.1 La durata del servizio è relativa all’anno scolastico 2022/2023.  

4.2 Il servizio dovrà essere effettuato a decorrere presumibilmente dal 20 dicembre 2022 e 

fino al 31 luglio 2023 come segue: frequenza settimanale dal lunedì al venerdì, eccetto 

festivi, per n. 8 ore di apertura quotidiana. 

Art.5 – Modalità pagamento 

Il contributo da corrispondere ai soggetti gestori degli asili nido privati e delle sezioni 

primavera equivale per ciascun utente, al costo standard stabilito dalla normativa nella 

misura annua di € 7.673,12 (comprensivo delle spese di personale, utenze, beni di consumo 

e polizza assicurativa RC - Infortuni) per il 2022 e nella misura annua di € 7.668,04 

(comprensiva delle spese di personale, utenze, beni di consumo e polizza assicurativa RC - 

Infortuni) per il 2023.  

Il Comune di Castelvetrano si impegna, con la sottoscrizione della convenzione, 

all’erogazione del contributo nella misura spettante a ciascun soggetto gestore degli asili 

nido privati e delle sezioni primavera in base al numero degli utenti.  

I soggetti gestori degli asili nido privati e delle sezioni primavera dovranno stipulare 

direttamente la polizza assicurativa per i bambini ospiti. 

 

Art. 6 – Fatturazione 

6.1 Le fatture elettroniche, al fine dei controlli contabili ed amministrativi, dovranno:  

• essere emesse mensilmente per tutti i beneficiari; 

• essere intestate a “Comune di Castelvetrano – cod. fisc. 81001210814 e trasmesse a mezzo 

PEC al Protocollo del Comune (protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it)  

• contenere nella “descrizione” i seguenti dati:  

− il mese di riferimento 

− il genitore (nome/cognome) che ha inoltrato l’istanza,  

− le iniziali del minore.  

6.2 In caso di fatturazioni non corrispondenti alle indicazioni di cui al precedente punto 6.1), 

non sarà possibile procedere alla liquidazione delle stesse. 

mailto:protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it


SELINUNTE 

   

    II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“SERVIZI AL CITTADINO” 
                          P.LE  G.CASCINO, 8 

              protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                          

 

                         Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 
DI VIETATA DIVULGAZIONE 
ai sensi del DPR 3/57 modificato con Legge 241/90 

 

 

 

 

NOTA DI RISERVATEZZA 
La presente comunicazione, corredata dei relativi allegati, contiene informazioni riservate che sono destinate esclusivamente ai destinatari. La diffusione, la distribuzione e/o copia del 
presente documento, dei suoi allegati o di sue parti, da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell’art. 616 cod. pen. e del D.lgs. n. 196/2003. 

 

Responsabile Direzione: Dott. S.M. Caradonna – Email: mcaradonna@comune.castelvetrano.tp.it   

 

 

6.3 La liquidazione avverrà entro 60 gg decorrenti dalla data di acquisizione della fattura 

elettronica al Protocollo dell’Ente ed è, comunque, subordinata alla verifica del Documento 

Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), che dovrà essere regolare. 

 

 

Art. 7 – Gestione e Validità della Convenzione 

7.1 Il soggetto che ha stipulato apposita Convenzione sarà pubblicato sul sito istituzionale 

del Comune; 

7.2 Dopo la stipula della Convenzione, l’operatore è tenuto ad informare, tempestivamente, 

il Comune rispetto alle eventuali variazioni intervenute nel possesso dei requisiti 

precedentemente dichiarati;  

7.3 Viene esclusa la proroga tacita.  

 

Si allega modello di domanda 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

          Il servizio educativo                                                                   Il Responsabile 

____________________________                                                 _____________________ 


